

Článok I. Preambula

- 1.1. Dňa 30.03.2022 uzatvorili zmluvné strany Rámcovú dohodu „Rekonštrukcia strechy SF“, Číslo: SF 28/2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 01.04.2022 a predmetom ktorej Rámcovej dohody je určenie podmienok, práv a povinností zmluvných strán pri realizácii diela: „**Rekonštrukcia strechy SF, Medená 3, 816 01 Bratislava**“, stavebný objekt: SO 01 – Hlavný stavebný objekt – Rekonštrukcia strechy budovy REDUTY (ďalej len „**Dielo**“) v rámci jednotlivých etáp realizácie Diela špecifikovaných v samostatných objednávkach v závislosti od pridelenia rozpočtových prostriedkov objednávateľovi (ďalej len „**Rámcová dohoda**“). Dňa 7.6.2023 uzatvorili zmluvné strany Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode, predmetom ktorého je realizácia špecifikovaných navyiac prác a tomu zodpovedajúce navýšenie zmluvnej ceny Diela (ďalej len „**Dodatok č. 1**“).
- 1.2. Rámcová dohoda je výsledkom procesu verejného obstarávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác „Rekonštrukcia strechy SF“, ktorý vykonal objednávateľ ako verejný obstarávateľ v súlade so ZVO. Na obstaranie predmetu Rámcovej dohody bol použitý postup verejného obstarávania pre podlimitnú zákazku podľa ustanovenia § 112 ZVO.
- 1.3. Podľa Článku 3 bod 3.6.4. Rámcovej dohody: „pokiaľ čas od podpísania zmluvy a realizácie stavby, resp. etapy stavby presiahne 365 dní, pre realizované práce a dodávky podľa tejto zmluvy má zhotoviteľ aj objednávateľ právo na úpravu cien (valorizáciu) výlučne s použitím indexu nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov vydávaných Štatistickým úradom SR (ďalej len index nárastu cien“), vždy vo vzťahu ku konkrétnemu rozpočtu prác a dodávok **jednotlivej etapy vcelku**. Realizácia bude prebiehať výzvou ktorejkoľvek zo zmluvných strán k úprave ceny smerom hore, alebo dole s použitím indexu nárastu ceny za príslušné obdobie a upraví sa dodatkom k tejto zmluve.“
- 1.4. Zhotoviteľ v súlade s Článkom 3 bod 3.6.4. Rámcovej dohody, t. j. po uplynutí 365 dní od podpísania Rámcovej dohody a realizácie stavby uplatnil u objednávateľa vo vzťahu k 2. a 3. etape realizácie Diela pri aplikácii indexu nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov vydaného Štatistickým úradom SR za príslušné obdobie v hodnote 125,2, právo na úpravu cien (valorizáciu) za realizáciu 2. a 3. etapy Diela v podobe navýšenia ceny o 25,2 %. Index nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov zverejnený Štatistickým úradom SR tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 2.
- 1.5. Objedávateľ podpísal tento Dodatok č. 2 s ohľadom na Článok 3 bod 3.6.4. Rámcovej dohody, po starostlivom zvážení a posúdení všetkých okolností vrátane príslušného indexu nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov vydaného Štatistickým úradom SR, potvrdzuje a odsúhlasuje oprávnenosť nároku zhotoviteľa na zvýšenie ceny Diela za realizáciu 2. a 3. etapy o 25,2 %. Dôsledkom tejto skutočnosti dôjde použitím príslušného indexu nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov vydaného Štatistickým úradom SR, k zvýšeniu ceny:
 - za realizáciu 2. etapy Diela na sumu 694 780,26 EUR bez DPH, (rozdiel ceny pôvodného rozpočtu a nového rozpočtu je 139 843,82 EUR);
 - za realizáciu 3. etapy Diela na sumu 377 180,52 EUR bez DPH, (rozdiel ceny pôvodného rozpočtu a nového rozpočtu je 75 918,11 EUR);

t. j. k zvýšeniu celkovej zmluvnej ceny Diela dojednanej v Článku 3 bod 3.1. Rámcovej dohody v znení Dodatku č. 1 vo výške 2 175 592,98 EUR bez DPH na sumu 2 391 354,91 EUR bez DPH tak, ako je uvedené v Článku II. bod 2.1. tohto Dodatku č. 2.
Celkom rozdiel pôvodného rozpočtu a nového rozpočtu je suma 215 761,93 EUR bez DPH.

- 1.6. Na základe dôvodov uvedených v bode 1.4. –1.6. Preambuly Dodatku č. 2 sa zmluvné strany na podklade predchádzajúcich rokovaní, obojstranného odsúhlasenia, v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. a) ZVO a s Článkom 3 bod 3.6.4. v spojení s Článkom 11 bod 11.4. Rámcovej dohody, dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2.

Článok II. Predmet Dodatku č. 2

- 2.1. Týmto Dodatkom č. 2 sa mení Rámcová dohoda nasledovne:

V Článku 3 „Cena za predmet zákazky“ bod 3.1. Rámcovej dohody v znení Dodatku č. 1 sa zvyšuje cena Diela z titulu valorizácie ceny za realizáciu 2. a 3. etapy Diela v zmysle Článku 3 bod 3.6.4. Rámcovej dohody, pričom bod 3.1. Rámcovej dohody v znení Dodatku č. 1 sa mení takto:

„3.1. Zmluvná cena za splnenie predmetu zmluvy činí **2 391 354,91 EUR bez DPH.**“

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa ustanovenia § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákonom o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, a tvorí neoddeliteľnú súčasť Rámcovej dohody.
- 3.2. Zmluvné strany súhlasia a potvrdzujú, že všetky ustanovenia Rámcovej dohody a Dodatku č. 2 budú vykladané v súlade s dohodami zmluvných strán uvedenými v tomto Dodatku č. 2.
- 3.3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich rovnocenných rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom objednávateľ obdrží štyri rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.
- 3.4. Ustanovenia Rámcovej dohody týmto Dodatkom č. 2 nedotknuté ostávajú v platnosti a účinnosti v plnom rozsahu v pôvodnom znení Rámcovej dohody.
- 3.5. Ak sa akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku č. 2 stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s inými právnymi predpismi SR, nespôsobí to neplatnosť celého Dodatku č. 2. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby zostal zachovaný účel Dodatku č. 2 a obsah jeho jednotlivých ustanovení.
- 3.6. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 tvorí:

- Príloha č. 1: Index cien stavebných prác, materiálov a výrobkov vydaný Štatistickým úradom SR.
- Príloha č. 2 : Rozpočet 2. a 3. etapy Diela s indexom navýšenia cien

3.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 2 pozorne prečítali, so všetkými ustanoveniami Dodatku č. 2 sa riadne oboznámili, tieto sú im jasné a zrozumiteľné, pričom vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu upraviť vzájomné vzťahy dohodnutým spôsobom zbavenú akýchkoľvek omylov, zmluvná voľnosť Zmluvných strán nie je žiadnym spôsobom obmedzená a Dodatok č. 2 nebol podpísaný v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa: [REDACTED]

V Bratislave, dňa: [REDACTED]

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

[REDACTED]

.....

Mgr. art. Marián Turner
generálny riaditeľ
Slovenská filharmónia

[REDACTED]

.....

Igor Haulík
konateľ
HIMBUILDING, s.r.o.

Príloha č. 1:
Index cien stavebných prác, materiálov a výrobkov vydaný Štatistickým úradom SR.
Dodatok č. 2 k Rámcovej dohode „Rekonštrukcia strechy SF“ číslo: SF 28/2022 zo dňa 30.03.2022

CUBE	vbd_sk_win2:sp1807qs
------	----------------------

sp1807qs_data	TXT_VALUE
---------------	-----------

			2022
			1. - 4.Q.
43.91 Pokrývačské práce	229	romr = 100	125,2

ROZPOČET s indexom navýšenia cien

Stavba: Rekonštrukcia strechy REDUTY v Bratislave - sídlo Slovenskej filharmónie

Objednávateľ: Slovenská filharmónia

Zhotoviteľ: HIMBUILDING s. r. o.

Miesto: Medená 3, Bratislava

Príloha č. 2: Dodatok č. 2 k Rámcovej dohode „Rekonštrukcia strechy SF“ číslo: SF 28/2022 zo dňa 30.03.2022

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Index 125,2		2. etapa		3. etapa	
				Cena jednotková	Valorizovaná jednotková cena	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
HSV						-8 787,550		-4 791,100	
9						-8 787,550		-4 791,100	
Práce a dodávky HSV									
Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
1	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	30,450	38,123	13,978	532,890	7,074	269,680
2	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	21,360	26,743	139,780	3 738,100	70,740	1 891,780
3	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,240	49,128	13,978	686,720	7,074	347,530
4	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,230	1,540	335,472	516,610	169,776	261,450
5	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	30,750	38,499	13,978	538,140	7,074	272,340
6	979082121	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,450	4,319	27,956	120,750	14,148	61,110
7	979089312	Poplatok / výzisk za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	-2 000,000	-2 504,000	6,282	-15 730,130	3,311	-8 290,740
8	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	84,000	105,168	7,696	809,370	3,763	395,750
PSV						683 331,490		370 985,780	
712						12 567,580		6 302,570	
Práce a dodávky PSV									
Izolácie striech									
9	712600831	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách jednovrstvovej, -0,00600t	m2	12,000	15,024	836,500	12 567,580	419,500	6 302,570
762						7 524,570		3 559,580	
Konštrukcie tesárske									
10	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2 - K7, KR6	m	13,270	16,614	72,000	1 196,210	30,700	510,050
11	605120006900	Hranol 50x50mm - K7, KR6	m3	450,000	563,400	0,283	159,440	0,084	47,330
12	762341014	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	10,220	12,795	167,300	2 140,680	77,900	996,760
13	605110006500	Dosky	m3	450,000	563,400	4,601	2 592,060	2,307	1 299,760
14	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	37,900	47,451	4,440	210,670	2,098	99,550
15	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600t	m2	4,820	6,035	167,300	1 009,600	77,900	470,100
16	998762204	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 24 do 48 m	%	6,760	8,464	25,510	215,910	16,073	136,030
764						662 637,660		360 865,850	
Konštrukcie klampiarske									
17	764217291	Oddefinovaná štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny DuPont™ Tyvek® Supro Plus Tape	m2	17,330	21,697	836,500	18 149,670	419,500	9 101,960
18	764231920x	Pripojovacia lišta z medeného Cu plechu hr.0,56mm r.š.479 mm, vrátane medených klincov - KR4, K6	m	95,040	118,990	0,000	0,000	15,000	1 784,850
19	764312822	Demontáž krytiny medenej strešnej, -0,00751t	m2	10,180	12,745	836,500	10 661,490	419,500	5 346,680
20	764291230	Držiak hrebeňovej láty z medeného plechu hr.0,56mm, vrátane medených klincov - K7, KR6	m	68,790	86,125	72,000	6 201,010	30,700	2 644,040
21	764211225	Montáž krytiny hladkej z medeného Cu plechu .hr .0,56mm , zo šablón veľkosti do 0,2 m2, sklon nad 30° do 45° -0,00751 - KR1	m2	90,510	113,319	0,000	0,000	0,000	0,000
22	1962100026000	Hladký medený plech hrúbky 0,56 mm, vrátane medených klincov - KR1	m2	286,000	358,072	0,000	0,000	0,000	0,000
23	764211226	Montáž krytiny hladkej z medeného Cu plechu.hr .0,56mm , zo šablón veľkosti do 0,2 m2, sklon nad 45° -0,00751 - KR2	m2	83,870	105,005	0,000	0,000	0,000	0,000
24	196210002500	Tvarová krytina(bobrovka) hrúbka 0,56 mm., vrátane medených klincov - KR2	m2	415,000	519,580	0,000	0,000	0,000	0,000
25	764221951	Repasácia oplechovania z medeného plechu hr.0,56mm rš 895 mm, vrátane medených klincov - KR3	m	119,050	149,051	0,000	0,000	0,000	0,000
26	764223941	Repasácia oplechovania z medeného plechu hr.0,56mm odkvapú na strechách, vrátane medených klincov rš 450 mm - KR4	m	84,290	105,531	0,000	0,000	0,000	0,000
27	764231920	Repasácia lemovania styku dvoch strešných rovín (nárožia) z medeného Cu plechu hr.0,56 mm. rš 295 mm, vrátane medených klincov - KR5	m	45,740	57,266	0,000	0,000	0,000	0,000
28	764293920	Repasácia hrebeňača z Cu plechu hr.0,56mm, vrátane medených klincov - KR6	m	34,510	43,207	0,000	0,000	0,000	0,000
29	764231954	Repasácia lemovania styku dvoch strešných rovín z medeného Cu plechu hr.0,56mm, rš 750 mm, vrátane medených klincov - KR7	m	76,640	95,953	0,000	0,000	0,000	0,000
30	764231930	Repasácia lemovania muriva z medeného Cu plechu hr.0,56 mm rš 330 mm, vrátane medených klincov - KR8	m	57,930	72,528	0,000	0,000	0,000	0,000
31	764231920x2	Dílačná príponka z medeného Cu plechu hr.0,56mm r.š.150 mm, vrátane medených klincov - KR8, KR9	m	32,290	40,427	0,000	0,000	0,000	0,000
32	764257901	Repasácia žľabu z medeného Cu plechu medzistrešné a zaatikové rš 880 mm, vrátane medených klincov - KR9	m	214,810	268,942	0,000	0,000	0,000	0,000
33	764245910	Repasácia oplechovania komína pri atike spájanie dvojitou ležatou drážkou, r.š.= 370mm, vrátane medených klincov - KR10A	ks	422,380	528,820	0,000	0,000	0,000	0,000
34	764245911	Repasácia oplechovania komína pri atike spájanie dvojitou ležatou drážkou, r.š.= 370mm, vrátane medených klincov - KR10B	ks	422,380	528,820	0,000	0,000	0,000	0,000
35	764245912	Repasácia oplechovania komína pri atike spájanie dvojitou ležatou drážkou, r.š.= 370mm, vrátane medených klincov - KR10C	ks	422,380	528,820	0,000	0,000	0,000	0,000
36	764245920	Repasácia oplechovania komína pri atike spájanie dvojitou ležatou drážkou, r.š.= 120mm, vrátane medených klincov - KR10D	ks	573,230	717,684	0,000	0,000	0,000	0,000
37	764247910	Repasácia oplechovania vzduchotechnických domčekov spájanie dvojitou ležatou drážkou, z medeného Cu plechu hr.0,56mm r.š.370mm, vrátane medených klincov - KR11A	ks	452,550	566,593	0,000	0,000	0,000	0,000
38	764247920	Repasácia oplechovania vzduchotechnických domčekov spájanie dvojitou ležatou drážkou, z medeného Cu plechu hr.0,56mm r.š.370mm - KR11B	ks	452,550	566,593	0,000	0,000	0,000	0,000
39	764247930	Repasácia oplechovania vzduchotechnických domčekov spájanie dvojitou ležatou drážkou, z medeného Cu plechu hr.0,56mm r.š.370mm, vrátane medených klincov - KR11C	ks	452,550	566,593	0,000	0,000	0,000	0,000
40	764247940	Repasácia oplechovania vzduchotechnických domčekov spájanie dvojitou ležatou drážkou, z medeného Cu plechu hr.0,56mm r.š.120mm, vrátane medených klincov - KR11D	ks	645,640	808,341	0,000	0,000	0,000	0,000
41	764267900	Repasácia oplechovania strešného okna, spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm,r.š.370 mm, vrátane medených klincov - KR12A	ks	458,580	574,142	0,000	0,000	0,000	0,000

81	764541210	Lucerna z medeného Cu plechu rozmeru 0,8-1,3 m, vrátane medených klincov - K11	m2	144,610	181,052	19,000	3 439,980	0,000	0,000
82	764541210DTZ	DTZ Lucerna z medeného Cu plechu rozmeru 0,8-1,3 m, vrátane medených klincov - K11DTZ	m2	108,460	135,792	19,000	2 580,050	0,000	0,000
83	764261220	Okno z medeného Cu plechu hr.0,56mm, vrátane medených klincov - K12	ks	340,320	426,081	10,000	4 260,810	0,000	0,000
84	764261220DTZ	DTZ Okno z medeného Cu plechu hr.0,56mm, vrátane medených klincov - K12DTZ	ks	255,240	319,560	10,000	3 195,600	0,000	0,000
85	764261230/a	Okno drevené elipsovitého tvaru 502 opatříť náterom	ks	300,000	375,600	12,000	4 507,200	0,000	0,000
86	764261230	Okno elipsovitého tvaru z medeného Cu plechu hr.0,56mm, v krytine, vrátane medených klincov - K13	ks	309,420	387,394	10,000	3 873,940	0,000	0,000
87	764261230DTZ	DTZ Okno elipsovitého tvaru z medeného Cu plechu hr.0,56mm, v krytine, vrátane medených klincov - K13DTZ	ks	232,070	290,552	10,000	2 905,520	0,000	0,000
88	764235230	Lemovanie muríva v smere spádu z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š. 330 mm, vrátane medených klincov - K14	m	45,620	57,116	0,000	0,000	30,000	1 713,490
89	764235230DTZ	DTZ Lemovanie muríva v smere spádu z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š. 330 mm, vrátane medených klincov - K14DTZ	m	34,210	42,831	0,000	0,000	30,000	1 284,930
90	764543210	Oplechovanie vzduchotechnického domčeka dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.370 mm, vrátane medených klincov - K15A	ks	464,620	581,704	0,000	0,000	0,000	0,000
91	764543220	Oplechovanie vzduchotechnického domčeka spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.370 mm, vrátane medených klincov - K15B	ks	464,620	581,704	0,000	0,000	0,000	0,000
92	764543230	Oplechovanie vzduchotechnického domčeka spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.370 mm, vrátane medených klincov - K15C	ks	464,620	581,704	0,000	0,000	0,000	0,000
93	764543240	Oplechovanie vzduchotechnického domčeka spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.120 mm, vrátane medených klincov - K15D	ks	645,640	808,341	0,000	0,000	0,000	0,000
94	764543240DTZ	DTZ Oplechovanie vzduchotechnického domčeka spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.120 mm, vrátane medených klincov - K15DTZ	ks	645,640	808,341	0,000	0,000	0,000	0,000
95	764264220	Oplechovanie strešného okna, spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.370 mm, vrátane medených klincov - K16A	ks	458,580	574,142	0,000	0,000	0,000	0,000
96	764264230	Oplechovanie strešného okna, spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.370 mm, vrátane medených klincov - K16B	ks	458,580	574,142	0,000	0,000	0,000	0,000
97	764264230x	Oplechovanie strešného okna, spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.370 mm, vrátane medených klincov - K16C	ks	458,580	574,142	0,000	0,000	0,000	0,000
98	764264230xDTZ	DTZ Oplechovanie strešného okna, spájanie dvojitou ležatou drážkou z medeného Cu plechu hr.0,56mm, r.š.370 mm, vrátane medených klincov - K16DTZ	ks	458,580	574,142	0,000	0,000	0,000	0,000
99	764264333	Montáž sneholamových mriežok 195/2000	ks	22,480	28,145	0,000	0,000	50,000	1 407,250
100	19002930	Sneholamová mriežka 195/2000, vrátane 2 kotviacich prvkov, RAL:7010	ks	196,050	245,455	0,000	0,000	50,000	12 272,730
101	764264222	Demontáž existujúcej liatinovej rúry a montáž novej, pol. L1-L8	m	28,910	36,195	0,000	0,000	14,000	506,730
102	19002920	Tvarovaná liatinová rúra SDT Natural, DN 150 mm, pol. L1 - L8	m	35,950	45,009	0,000	0,000	14,000	630,130
103		Demontáž a montáž EPS hlásičov s preskušanim	ks	218,390	273,424	0,000	0,000	24,000	6 562,180
104		Demontáž a montáž tyče aktívneho bleskozvodu	ks	7 016,360	8 784,483	0,200	1 756,900	0,300	2 635,340
105		Širokopásmový ultrazvukový plašič vrátok ultrason37-Pro-X-801 vt + montáž, rozvod 4x 230v	ks	955,640	1 196,461	1,000	1 196,460	1,000	1 196,460
106	998764205	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	3,150	3,944	1 478,668	5 831,570	842,062	3 320,920
783 Nátery							601,680		257,780
107	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	5,520	6,911	87,060	601,680	37,300	257,780
Celkom							674 543,94		366 194,68
Vedľajšie rozpočtové náklady 3%							20 236,32		10 985,84
Celkom bez DPH							694 780,26		377 180,52
							2. etapa		3. etapa